INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703, , - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO - SELEÇÃO DE FISCAIS

A Comissão Organizadora da Olimpíada de Matemática do IFCE - OMIFCE,
instituída pela Portaria Nº 1405/GABR/REITORIA, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022 e com
composição atualizada pela PORTARIA No 4747/GABR/REITORIA, DE 07 DE AGOSTO
DE 2024, vinculada à Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós Graduação e Inovação - PRPI do
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Estado Ceará - IFCE, no uso
de suas atribuições torna público o Resultado da Seleção de Fiscais por
Campus da OMIFCE 2025.

Ressaltamos que os(as) estudantes designados(as) como
"CLASSIFICADOS(AS)" foram selecionados(as) para desempenhar a função de
fiscais. Caso algum(a) estudante selecionado(a) não possa participar, solicitamos
gentilmente que nos comunique através do e-mail omifce@ifce.edu.br. Isso nos
permitirá contatar o(a) próximo(a) da lista de espera, obedecendo ao critério do
maior IRA.

NOME COMPLETO CAMPUS IRA CLASSIFICAÇÃO

FRANCISCO ANDERSON SOUSA
MARQUES ACARAÚ 8,84 CLASSIFICADO(A)

JOSÉ LEANDRO VERAS DA COSTA ACARAÚ 6,63 CLASSIFICADO(A)
ANA CAROLINA BARBOSA LIMA ACOPIARA 9,16 CLASSIFICADO(A)

SAMILLE PEDROSA MARTINS ACOPIARA 9,07 CLASSIFICADO(A)
INGRID GASPAR DE ALMEIDA ACOPIARA 8,85 CADASTRO DE

RESERVA
ANTONIA TAMILA FONSECA

PEREIRA ACOPIARA 6,96 CADASTRO DE
RESERVA

ITALO RENAN FERREIRA DE
QUEIROZ ACOPIARA 0 CADASTRO DE

RESERVA
VANESSA BARBOSA DA SILVA ACOPIARA 0 CADASTRO DE

RESERVA
EWERTON SILVEIRA TORQUATO BATURITÉ 9,7 CLASSIFICADO(A)
BENEDITA PATRICIELE ANDRADE

GOMES BATURITÉ 9,44 CLASSIFICADO(A)
ALLEXIA DA SILVA COSTA BATURITÉ 8,96 CADASTRO DE

RESERVA
DANIEL SILVA DE CASTRO BATURITÉ 8,68 CADASTRO DE

RESERVA
MICHELE DA SILVA EUFRÁSIO BATURITÉ 8,35 CADASTRO DE

RESERVA
GESSION FREITAS PATRÍCIO BOA VIAGEM 9,28 CLASSIFICADO(A)

ERICK ALVES SARAIVA (EDNA
REGIA ALVES SARAIVA) BOA VIAGEM 8,74 CLASSIFICADO(A)

IVAN OLIVEIRA MAGALHÃES BOA VIAGEM 8,11 CADASTRO DE
RESERVA

ANTÔNIO RENAN BARBOSA DE
SOUSA BOA VIAGEM 8,09 CADASTRO DE

RESERVA

Comunicado - Resultado da seleção de fiscais (7628248)         SEI 23255.000990/2025-56 / pg. 1

ERI TIZIANO DA SILVA LIMA (ÉRICA
PATRÍCIA DA SILVA LIMA) CAMOCIM 9,39

CLASSIFICADO(A)
ANDRÉ SOUSA DA SILVA CAMOCIM 6,79 CLASSIFICADO(A)

KAUÃ MONTEIRO FONTENELE CAMOCIM 0 CADASTRO DE
RESERVA

ANTONIA MARIA VITÓRIA SILVA
SANTOS CANINDÉ 6,77 CLASSIFICADO(A)

YAN GABRIEL NETO FONSECA CAUCAIA 5,64 CLASSIFICADO(A)
ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA

GOMES CRATEÚS 9,31 CLASSIFICADO(A)
MIKAEL MARCOS DE SOUSA VERAS CRATEÚS 6,27 CLASSIFICADO(A)

MIKAELLY MATOS FERREIRA CRATO 8,63 CLASSIFICADO(A)
VICENTE RENAN AMARO

MARCULINO CRATO 7 CLASSIFICADO(A)
ISABELLE KAUANE MOREIRA

DUARTE FORTALEZA 9,03 CLASSIFICADO(A)
LUIS YANKY DE SOUSA NOBERTO FORTALEZA 8,96 CLASSIFICADO(A)

LAISA EMILY FERREIRA ALVES FORTALEZA 8,47 CLASSIFICADO(A)
ALESSANDRO RODRIGUES DA

COSTA FORTALEZA 8,27 CLASSIFICADO(A)
SOPHIA ALEXANDRE VIEIRA FORTALEZA 8,19 CLASSIFICADO(A)

FRANCISCO ANDERSON PAULO
RODRIGUES FORTALEZA 8,16 CLASSIFICADO(A)

GERALDO MARTINS DE MOURA
JÚNIOR FORTALEZA 8,1 CADASTRO DE

RESERVA
RODRIGO FERREIRA DE SOUSA FORTALEZA 7,68 CADASTRO DE

RESERVA
RUBENS SENNA RIBEIRO DE SOUZA FORTALEZA 7,19 CADASTRO DE

RESERVA
ANA LIVIA BRAGA DE OLIVEIRA FORTALEZA 7,09 CADASTRO DE

RESERVA
PEDRO LEONEL DA SILVA FORTALEZA 5,15 CADASTRO DE

RESERVA
MARCOS AURÉLIO GOMES FEITOSA FORTALEZA 0 CADASTRO DE

RESERVA
MARCOS DE LIMA PEREIRA HORIZONTE 6,72 CLASSIFICADO(A)

FRANCISCO CASSIO FERREIRA DOS
SANTOS HORIZONTE 6,61 CLASSIFICADO(A)

MARIA HELENA MARTINS
GUILHERME DO NASCIMENTO HORIZONTE 6,5 CLASSIFICADO(A)

RAVENA HELEN GADELHA DA SILVA HORIZONTE 6,38 CADASTRO DE
RESERVA

JOSÉ GABRIEL PEREIRA DE SOUSA HORIZONTE 6,31 CADASTRO DE
RESERVA

MARIA EDUARDA NASARIO SILVA IGUATU 7,18 CLASSIFICADO(A)
JOÃO VIANÊZ DE SOUZA SANTOS ITAPIPOCA 7,81 CLASSIFICADO(A)
ISABEL DO NASCIMENTO CAMPOS JUAZEIRO DO

NORTE 9,15 CLASSIFICADO(A)
ADRIANO BENIGNO FERREIRA JUAZEIRO DO

NORTE 6,86 CLASSIFICADO(A)
ANTONIO LUCAS COSTA SOARES JUAZEIRO DO

NORTE 6,75 CLASSIFICADO(A)
MARIANE DE SOUZA RODRIGUES

LEAL
JUAZEIRO DO

NORTE 4,42 CLASSIFICADO(A)
ALLAN KAIO DA COSTA SILVA MARACANAÚ 9,1 CLASSIFICADO(A)

DAVI ALVES MAIA MARACANAÚ 8,5 CLASSIFICADO(A)

Comunicado - Resultado da seleção de fiscais (7628248)         SEI 23255.000990/2025-56 / pg. 2

LÉRISTON DE SOUZA SILVA MARANGUAPE 9,13 CLASSIFICADO(A)
VANDERLEI MONTEIRO DA SILVA MARANGUAPE 8,06 CADASTRO DE

RESERVA

ANA IRDA FERREIRA SILVA ALVES MARANGUAPE 6,29 CADASTRO DE
RESERVA

MARCOS HENRIQUE LEANDRO DE
SOUZA MARANGUAPE 0 CADASTRO DE

RESERVA
MARIANA CHAVES LIMA PARACURU 9,75 CLASSIFICADO(A)

ANA QUÉZIA AVELINO DE QUEIROZ QUIXADÁ 8,56 CLASSIFICADO(A)
TIAGO MARCULINO ALVES QUIXADÁ 7,63 CLASSIFICADO(A)

FRANCISCO GUILHERME ALVES
MESQUITA SOBRAL 8,85 CLASSIFICADO(A)

JOSÉ UIARLISSON RODRIGUES
OLIVEIRA SOBRAL 8,68 CLASSIFICADO(A)

RAFAEL ALMEIDA DE SOUZA SOBRAL 8,29 CLASSIFICADO(A)
FRANCISCA ALESSANDRA

JANUARIO DE NASCIMENTO SOBRAL 8,23 CLASSIFICADO(A)
GLENDA SOUSA DO NASCIMENTO SOBRAL 8,08 CLASSIFICADO(A)

KAUAN DA SILVA FELÍCIO SOBRAL 7,98 CADASTRO DE
RESERVA

THALYTA RODRIGUES MATOS LIMA SOBRAL 7,53 CADASTRO DE
RESERVA

FRANCISCO LEONARDO DA SILVA
ARAÚJO SOBRAL 6,96 CADASTRO DE

RESERVA
ANTONIO CARLOS MAIA DA SILVA TABULEIRO

DO NORTE 0 CLASSIFICADO(A)
HALINA ALVES DE AMORIM TAUÁ 8,1 CLASSIFICADO(A)

ANA VITÓRIA DE SOUSA LIMA TAUÁ 6,35 CLASSIFICADO(A)
THAYS PINHEIRO BATISTA TAUÁ 4,97 CADASTRO DE

RESERVA
GUSTAVO CARVALHO CUNHA TIANGUÁ 9,53 CLASSIFICADO(A)

ARTHUR DE BRITO LOPES TIANGUÁ 9,47 CLASSIFICADO(A)
FRANCILENE FONTINELE DE SOUZA TIANGUÁ 9,2 CADASTRO DE

RESERVA
JOAQUIM FERREIRA MOTA UMIRIM 8,9 CLASSIFICADO(A)
GEIZA FERREIRA UCHÔA UMIRIM 8,83 CADASTRO DE

RESERVA
ERIVANDO BARBOSA CABRAL UMIRIM 8,74 CADASTRO DE

RESERVA
CAMILE OLIVEIRA DIAS UMIRIM 8,6 CADASTRO DE

RESERVA
EMILIANO DA SILVA SOUSA UMIRIM 8,11 CADASTRO DE

RESERVA
RAFAEL DA COSTA CRAVO UMIRIM 0 CADASTRO DE

RESERVA

Atenciosamente,

Comissão Organizadora da OMIFCE

Comunicado - Resultado da seleção de fiscais (7628248)         SEI 23255.000990/2025-56 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Fernando do Carmo Batista,
Membro da Comissão, em 11/07/2025, às 16:33, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7628248 e o código CRC 31E5AFB3.

23255.000990/2025-56 7628248v4

Comunicado - Resultado da seleção de fiscais (7628248)         SEI 23255.000990/2025-56 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado - Resultado da seleção de fiscais (7628248)